ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH Ngọc Hồi, ngày      tháng 4 năm 2023

Về việc tăng cường công tác

 thông tin, tuyên truyền Kỷ niệm

48 năm Ngày Giải phóng miền

Nam, thống nhất đất nước

(30/4/1975 - 30/4/2023)

và Giỗ tổ Hùng Vương

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1066/UBND-KGVX ngày 12 tháng 4 năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền

Kỷ niệm 48 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 -

30/4/2023) và Giỗ tổ Hùng Vương, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các đơn vị, địa phương

- Tiếp tục triển khai đẩy mạnh công tác tuyên truyền theo hướng dẫn của

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tại Văn bản số 1593-CV/BTGTU ngày 22 tháng 3 năm

2023 về việc tuyên truyền một số nhiệm vụ trọng tâm tháng 4 năm 2023. Trong

đó, chú trọng tổ chức tốt công tác thông tin, tuyên truyền chào mừng 48 năm

Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2023); Giỗ

tổ Hùng Vương và đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong dịp nghỉ Lễ.

- Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, địa phương, lựa chọn hình

thức tuyên truyền phong phú, đa dạng, hiệu quả: trên phương tiện thông tin đại

chúng, trang thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị, địa phương; trên các

Website, Internet, mạng xã hội; thông qua các ấn phẩm báo chí, truyền thông, tài

liệu, triển lãm; tuyên truyền cổ động trực quan...

2. Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch

và Truyền thông; Trang thông tin điện tử huyện

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền cổ động trực quan về các sự kiện thể

thao, văn hóa, các hoạt động kỷ niệm gắn với các sự kiện lịch sử của địa

phương, đơn vị trên địa bàn huyện; tăng cường các giải pháp truyền thông,

quảng bá nhằm thu hút khách du lịch đến huyện.

- Chủ động kế hoạch xây dựng nội dung tuyên truyền kỷ niệm trước, trong

và sau dịp Lễ với nhiều hình thức; xây dựng các chuyên trang, chuyên mục,

chuyên đề; tăng thời lượng, dung lượng phát sóng, kịp thời đưa tin các hoạt

2

động tổ chức kỷ niệm của các ngành, đơn vị, địa phương; tập trung tuyên truyền

các nhân tố mới, điển hình tiên tiến.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin

- Hướng dẫn các cơ quan báo chí, truyền thông thực hiện tốt công tác tuyên

truyền theo đúng định hướng; tăng cường quản lý công tác thông tin, tuyên

truyền; tổng hợp, báo cáo theo quy định.

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Chỉ đạo kiểm tra, nhắc nhở các hộ dân thực hiện việc treo cờ Tổ quốc

theo Thông báo số 66/TB-UBND ngày 30 tháng 3 năm 2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh1.

 - Tăng cường tổ chức các hoạt động, sự kiện văn hóa, thể dục thể thao và

du lịch nhằm tuyên truyền, quảng bá các thế mạnh phát triển du lịch, kinh tế - xã

hội của địa phương.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện.(đ/b);

- CVP, các PCVP ;

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

1 về việc treo cờ Tổ quốc và khẩu hiệu Kỷ niệm 48 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước

(30/4/1975 - 30/4/2023).

		2023-04-18T15:49:28+0700

		2023-04-18T16:02:20+0700

		2023-04-18T16:02:20+0700

		2023-04-18T16:02:20+0700